REQUERIMENTO Nº 005/2009- REQ.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais contidas no Regimento Interno
desta Casa, SOLICITAR  ao Exmo. Sr. Prefeito do Município –
ANTÔNIO FIGUEROA DE SIQUEIRA ,  e ao Secretário de
Infra-Estrutura, Sr. JOSÉ MOURA FILHO, Solicita em caráter
de urgência uma quadra de esporte para pratica de voleibol e
futebol de areia, bem como construção de uma pista de Cooper ao
longo das laterais da mesma, em terreno pertencente ao
patrimônio publico municipal, existente no final da av. Padre
Zuzinha, nas proximidades da Escola Santo Antonio, onde
atualmente funciona a feira do troca-troca.

Sala das Sessões, 06 de janeiro de 2009

Ernesto Lazaro Maia
- Vereador Autor-